
 

 

Monety NBP wspierają WOŚP 

Monety w kształcie serca oraz setki wyjątkowych numizmatów i dzieł sztuki z 
NBP wspierają XX finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ramach akcji 
Bank z Sercem NBP wystawił na aukcje internetowe 275 przedmiotów, które już 
teraz osiągnęły cenę 50 000 zł. Aukcje potrwają do 15 stycznia. 

W czwartek, 5 stycznia 2012 roku do obiegu wchodzą niezwykłe monety w kształcie 
serca upamiętniające XX finał Orkiestry. Pierwsze sto wybitych monet opatrzonych 
specjalnymi certyfikatami trafiło już na charytatywne aukcje WOŚP. Niespotykany w 

światowej numizmatyce kształt monet zaproponował sam Jurek Owsiak. 
Szczegółowe informacje na temat licytacji na Allegro znajdą się na specjalnej 
stronie: www.nbp.pl/BANKzSERCEM  

Z okazji XX finały WOŚP Narodowy Bank Polski wprowadza do obiegu srebrną 
dziesięciozłotówkę w nakładzie 60 tysięcy sztuk oraz dwa złote ze stopu Nordic Gold 
w nakładzie miliona egzemplarzy. Do pierwszych stu kompletów monet obu 
nominałów, potwierdzających indywidualny numer każdego kompletu, będzie wydany 
specjalny certyfikat. Monety z certyfikatami można licytować w serwisie Allegro  do 
15 stycznia 2012 r. Nabywcy kompletów otrzymają certyfikat i podziękowania za 
wsparcie działań Fundacji WOŚP, podpisane przez prezesa Fundacji WOŚP, Jurka 
Owsiaka, prezesa NBP Marka Belkę oraz prezesa Mennicy Polskiej, Tadeusza 
Steckiewicza.  

Na aukcje trafiły również zdjęcia z serii „Portrety i monety” wraz z monetami 
kolekcjonerskimi, które są na nich uwiecznione.  Na 150 zdjęciach wybitni 
przedstawiciele świata kultury i życia społecznego, aktorzy, ekonomiści, sportowcy, 
medaliści olimpijscy oraz podróżnicy prezentują najpiękniejsze monety 
okolicznościowe NBP. Tematyka każdej z prezentowanych monet jest związana z 
dorobkiem zawodowym lub życiem osobistym danej osoby np.: Jerzy Buzek 
prezentuje monetę „Przewodnictwo Polski w Radzie Unii Europejskiej”, Lech Wałęsa 
monetę „Polski sierpień 1980”, Justyna Kowalczyk monetę „Polska reprezentacja 
olimpijska Vancouver 2010”. Wszystkie zdjęcia są z autografami sfotografowanych 
osób.  

Ponadto będzie można wylicytować unikatowe projekty banknotów, które nigdy nie 
weszły do obiegu, albumy z reprodukcjami prac Andrzeja Heidricha, banknot 
kolekcjonerski z wizerunkiem Marii Skłodowskiej-Curie podpisany przez jej wnuka i 
wnuczkę i wiele innych atrakcyjnych eksponatów.  

 

 

W tym roku NBP kolejny raz gra razem z WOŚP. W ubiegłych latach bank wspierał 
Orkiestrę, m.in. emitując serię monet kolekcjonerskich i okolicznościowych na jej 10-
lecie – w tym jedyną w powojennej historii Polski monetę z „dziurką” o nominale 



dwóch złotych. W 2004 r. XXIII Konferencja Dyrektorów Mennic w San Francisco 
uznała tę monetę za najbardziej zaawansowaną technicznie na świecie. Dodatkowo 
profesor Marek Belka pełniąc funkcję ministra finansów zwalniał z opłat celnych, 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego sprzęt medyczny zakupiony 
dla polskich szpitali ze środków zebranych przez WOŚP.  
 


